R*ÇÃODÈRESUtUOOS

Gabinete do Prefeito
P'aÇa * BondeTas/n" -hone: ,05,) 7n-2„7 -CEP^IO-W -Cen.ro -Santa Ouz do Su, -RS
DECRETO N° 4.444, de 11 de março de 1996.

a ,ua lbi n ^.ei», ae 20-12-95 e artigo, da Lei n° 2.820, de 20-12-95,

DECRETA:

montante de R$ 35.000 00 (trintaTdnl^ Z riJJw ab€>n° «üm Crédit0 suP|e™ntar no
orçamentárias: l nC° m" rea,s)m para refor?° da* seguintes dotações

m^h Âh° ^°400" SECRE"TARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Unidade Orçamentária -0401 -Gabinete do Secretário eórgãos Subordinados
0^)1.03080332 OieI- Encargos da Dívida Fundada Interna3.2.6.1 -Juros da Divida Contratada (51) R$ 2Q ^ ^
ÍS££ "r,0800 "DECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIALUnidade Orçamentana -0801 -Gabinete do Secretário ebrgãos Subornados

HKS22KáSSSrServiços de Assis,ência c~ria
Soma R$ 15.000,00

R$ 35.000,00

artigo 1», aredução nas seguintesZSesorçam^árias6 """ 3° a*d"0 abert° pel°
Un£*£ n°800 "SECRETAR'A MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIALUnidade Orçamentana -0801 -Gabinete do Secretário ebrgâL Subornados
0801.15070211.013 -^ipamentos para Atendimento dos Serviços de Assistência
4.1.2.0 -Equipamentos eMaterial Permanente (124) R$ 15 000 0Q

R$ 35.000,00

Município

7a Cri
' Gent

San/ã Cruz do Sul
em ação.

AÍJ«iMSTH*Ç/.0 06 9E.SUi.U0OS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° - Fone: (051) 711-2117 - CEP9Ó810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul -RS

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

ÓRGÃO -0800 -SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.013 - Equipamentos para Atendimento dos Serviços deAssistência Comunitária
22 -Veículos, condicionadores de ar, móveis, equipamentos de escritório, mu

letas, aparelhos de surdez, nebulizadores, máquinas de costura e outros
equipamentos e materiais permanentes diversos (VB) R$ 15.000,00

ÓRGÃO -1400 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.055 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
06 -Caminhões, caçambas basculantes, carrocerias, veículos, maquinário pe

sado, maquinário leve, motores, ferramentas, móveis, equipamentos de
escritório, aparelhos elétricos, aparelhos eletrônicos, telefones, linhas
físicas e outros equipamentos e materiais permanentes diversos (VB)
" R$ 20.000.00
boma R$ 35.000,00

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de março de 1996.

Regisrre-se, publiqu

VALDm
Secretário Munici

Município

DR. ED

refeito

Santa Cnjz do Sul-RS

i/a Cri
' Gent

Sari/a Cruz do Sul
e em ação.

-l£RME HERMÃNY^T
ai de

= R$ 61.518,900,00 =

• VALOR=gAS=SyPLEMENIAgO^E^ POR^DECRETO C25X) .... R$ 15.379.725,00

(-) Decreto n9 4.419/96 - 08/01/96 (Despesas de E-
xercícios Anteriores) r$ 30.000,00

(-) Decreto n9 4.424/96 - 18/01/96 (Serviços de Di
• vulgação - Concursos) r$ 25.000,00

Saldo atual R$ 15.324.725,00
(-) Decreto no 4.427/96 - 31/01/96 (Despesas de E-

xercícios Anteriores) R$ 20.000,00
Saldo atual R$ 15.304.725,00

(-) Decreto n° 4.428/96 - 06/02/96 (Despesas de E-
xercícios Anteriores) r$ 420.000,00
Saldo atual r$ 14.884.725,00

(-) Decreto n9 4.441/96 - 23/02/96 - (Outros Servi
ços e Encargos - Pgto. Escolas de Samba, Rode

io, Carnaval e Outros Eventos) r$ 60.000,00
Saldo atual r$ 14.824.725,00

(-) Decreto n° 4.442/96 - 29/02/96 - (Obras e Ins
talações -Item 022 - Ficha 277 - Obras Inicia
das em 199795 e não concluídas) R$ 200.000,00
Saldo atual É.,, r$ 14.624.725,00

(-) Decreto n° 4.444/96 - 11/03/96 - (Juros de Dí
vida Contratada, pagamento de Hortifrutigranje
iros e Carnes para o Sopão Fraterno) R$ 35.000,00

^ Saldo atual r$ 14.589.725,00

-,•_,